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پرویز پرستویی با انتشار متنی، اظهارنظر انتخاباتی منتسب به خودش را که در شبکه های اجتماعی در حمایت از یکی از نامزد های انتخابات 
منتشر شده است تکذیب کرد. او نوشته است: »نه در دسته و گروهی هستم و نه قرار است از کاندیدایی حمایت کنم... از الان تا آخر انتخابات 

هر خبری از طرف بنده در خصوص حمایت از هر کاندیدایی یا شرکت وعدم شرکت در انتخابات را تکذیب می کنم.«

 تکذیب موضع گیری انتخاباتی
منتسب به پرستویی

عقاد در یک اقدام جالب، این فیلم را در دو نسخه عربی و 
انگلیسی با بازیگرانی متفاوت ساخت که هر دو هم در جهان اسلام 

مورد توجه واقع شدند

دوشنبه 4  اردیبهشت  1396 .26 رجب  1438 . شماره 19518

...چهره ها و خبر ها
مهــران مدیری که در تمام ســال های فعالیــت هنری خود 
فقــط فیلــم ســینمایی »توکیــو بــدون 
توقــف« را ســاخته، به زودی بــا فیلم 
بــه  عصــر«   5 »ســاعت  ســینمایی 
ســینما ها می آید. پروانه نمایش این 
فیلم صادر شــده و ممکن اســت در 

عید فطر اکران شود.

رســول صدر عاملی قرار است فیلم »چشــم عروسک« را با 
فیلمنامــه ای از پرویز شــهبازی جلــوی دوربین ببــرد. این 

پــروژه اولین همــکاری صــدر عاملی و 
شهبازی است. رســول صدر عاملی، 
بعــد از »من، ترانــه 15 ســال دارم« و 
»دیشــب باباتو دیــدم آیــدا« در اوایل 

دهه هشــتاد، آثــار موفقی 
نساخته است.

ویشکا آســایش که مدتی اســت درگیر پروژه »دیوار به دیوار« 
سریال شــبکه سه ســیما اســت، به زودی با 
فیلم کمدی »نهنگ عنبر، سلکشن رویا« 
به روی پرده ســینما ها می آید. ویشــکا 
آسایش این روز ها »خوب، بد، جلف« را 
هم روی پرده دارد که اکران گسترده اش 

از چهارشنبه به پایان می رسد.

مصطفــی زمانی کــه ایــن روز هــا در حــال بــازی در فصل 
دوم »شــهرزاد« اســت، 3 روز دیگر با 

ســینمایی »تیک آف« به ســینما ها 
می آید. او فیلم ســینمایی »یک روز 

به خصــوص« را هم روی پــرده دارد 
که علی رغم اکران در نوروز، با اقبال 

خوبی مواجه نشد.

»مریل اســتریپ« بازیگر 68 ســاله هالیوود که 3 بار برنده 
اســکار شــده اســت، در پروژه ای که هنوز نامــش انتخاب 
نشــده، با »تام هنکس« همبازی می شــود. 
این فیلــم سیاســی کــه دربــاره برخورد 
روزنامه نــگاران آمریکایــی در ســال 
1971 بــا دولــت وقــت ایــن کشــور 
اســت، توسط »اســتیون اســپیلبرگ« 

کارگردانی می شود.

»رابــرت دنیــرو« ممکــن اســت در یــک همــکاری جــذاب 
ســینمایی، در پــروژه ای بــه کارگردانی 

»مارتین اسکورســیزی« با »لئوناردو 
دی کاپریو« همبازی شود. این فیلم 
که بر اســاس کتاب »قاتلان بدرِ ماه« 

ســاخته می شــود، درباره پیدا شدن 
نفــت در زمین هــای یــک قبیلــه 

سرخپوست است.

»مارگو رابی« بازیگر استرالیایی که با فیلم »گرگ وال استریت« 
به شهرت رسید، ممکن است در سینمایی 
»ماری ملکه اسکاتلند« نقش »الیزابت 
دوم« ملکــه بریتانیــا را ایفا کنــد. او 
ایــن روز هــا در حــال بــازی در فیلم 
سینمایی »خداحافظ کریستوفر 

رابین« است.

...خبر
 پزشکی قانونی امروز علت فوت

»عارف لرستانی« را اعلام می کند

ایسنا - سخنگوی وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی 
در گفت وگویی اعلام کرد: »طبق تماس هایی که با مسئولان 
سازمان پزشــکی قانونی داشــته ایم، توضیحات لازم و قابل 
اطلاع رســانی در زمینه علت فوت مرحوم »عارف لرستانی« 

از طرف آن سازمان، روز دوشنبه )امروز( اعلام خواهد شد.«

گروه سینما و تلویزیون - »پیام« و »محمد رسول ا... )ص(«، تنها فیلم هایی هستند که درباره رسول اکرم )ص( 
ساخته شده اند. آثاری که گرچه از نظر فرم و محتوا، قابل توجه هستند و برایشان زحمت زیادی کشیده شده، اما 
از کاری که باید انجام می شده و نشده، فاصله زیادی دارند. امروز و در آستانه سالروز مبعث پیامبر گرامی اسلام 

)ص( به سراغ این دو فیلم رفتیم و آن ها را بررسی کرده ایم.

...پیشنهاد روز
فیلم های سینمایی سیما در روز عید

پاندای کونگ فوکار 3
ژانر: پویانمایی، کمدی

کارگردان: الساندرو کارلونی

سال ساخت: 2016
سه شنبه ساعت 9، شبکه پنج

بازیگران: -
داســتان: پاندا باید با یک 
دشــمن جدید کــه اهالی 
دره، اســتاد و دوســتانش 
را تهدیــد می کند بــه مقابله برخیــزد. این دشــمن که یک 
اژدهاست با قدرت های بسیار قوی به از بین بردن درخت 
دانایی اقدام خواهد کرد و با قدرتش قصد دارد تا جنگجوی 

اژد ها را شکست دهد و سپس به همه حکومت کند.

سالی
ژانر: زندگینامه، درام

کارگردان: کلینت ایستوود

سال ساخت: 2016
سه شنبه ساعت 13، شبکه نمایش

بازیگــران: تــام هنکس و 
آرون اکهارت

فیلــم  ایــن  داســتان: 
داســتان »ســالی« خلبان آمریکایی )با بازی تام هنکس( و 
پرواز 1549 که در ژانویه 2009 با 155 مســافر و خدمه 
در رودخانه »هادسون« فرود اضطراری داشت و همچنین 
تبلیغات پس از آن و بررسی نحوه عملکرد خلبان را به تصویر 

می کشد.

غول های پاکتی
ژانر: پویانمایی، ماجرایی

کارگردان: گراهام آنابل

سال ساخت: 2016
سه شنبه ساعت 16، شبکه کودک

بازیگران: -
داســتان: ایــن پویانمایی 
درباره غول هایی است که 
در زیرزمین ها و فاضلاب شــهری زندگی می کنند و علاقه 
شــدیدی به پنیر دارند اما در شهر این شــایعه می پیچد که 
این غول های جعبه ای بچه های انســان را می دزدند اما به 
زودی مشخص می شــود که آن ها نه تنها دزد نیستند بلکه 

پسربچه ای را هم نزد خودشان بزرگ کرده اند که...

...خبرهای کوتاه
بســتری شــدن ابوالقاســم طالبــی در بیمارســتان/ 
دلیــل  بــه  ســینما  کارگــردان  طالبــی  ابوالقاســم 
عارضــه گرفتگــی عــروق از صبــح پنجشــنبه در یکی از 

بیمارســتان های تهران بستری شده است. )فارس(
زمانــی دیگــر در آمریکا و کــره جنوبــی/ فیلــم »زمانی 
دیگر« اثر ناهید حســن زاده در دو جشــنواره ســینمایی 
در جشــنواره های »نیوپرت بیــچ« آمریــکا و »آگاپه« کره 
جنوبی بــه روی پــرده مــی رود. »زمانــی دیگــر« جایزه 
بهترین فیلــم جشــنواره »کلکته« هنــد را دریافت کرده 

است. )ایسنا(
اولین تلویزیون اسلامی روســیه/ جمهوری تاتارستان 
قــرار اســت تــا پایــان ســال 2017 بــرای 30 میلیون 
مســلمان روس، یــک شــبکه تلویزیونــی اســلامی را بــا 
هدف جلوگیری از گرایش مســلمانان قفقــاز به داعش 

راه اندازی کند. )ایسنا(
نمایش »رفتن« در آمریــکا/ فیلــم ســینمایی »رفتن« به 
کارگردانــی نویــد محمــودی و بــازی بهرنــگ علــوی و 
نازنین بیاتــی در جشــنواره بین المللــی فیلم »می می« 

نمایش داده می شود. )ایسنا(
»ما همــه گناهکاریم« در شــبکه نمایش خانگــی/ فیلم 
سینمایی »ما همه گناهکاریم« با بازی امیر آقایی، الهام 
حمیدی و همایون ارشادی وارد شــبکه نمایش خانگی 

شد. )باشگاه خبرنگاران جوان(

درباره دو اقتباس سینمایی از زندگی پیامبر اسلام )ص( به مناسبت عید مبعث

والا پیامدار...
پیام - 1976	 

»پیام« که در ایران به نام »محمد رســول ا... )ص(« شناخته 
می شود، اولین فیلم سینمایی است که درباره پیامبر اسلام 
تولید شــده، ســاخته »مصطفی عقاد« کارگردان مشــهور 
سوری اســت که آن را با ســختی های بســیاری تولید کرد. 

او که تنها 2 اثر را به عنوان کارگردان در کارنامه ســینمایی 
خود دارد، پس از چندین سال کار در شبکه های تلویزیونی 
آمریکایی، به سراغ این پروژه رفت. عقاد در یک اقدام جالب، 
این فیلم را در دو نسخه عربی و انگلیسی با بازیگرانی متفاوت 
ساخت که هر دو هم در جهان اسلام مورد توجه واقع شدند. 

خودش در این باره گفته اســت: »به لحاظ اقتصادی به نفع 
ما نبود، ولی به لحاظ زبان قرآن، احساس کردم لازم است 
فیلم را به زبان قرآن هم بسازم و تا امروز از نسخه عربی بیشتر 
از نســخه دیگر لــذت می برم. منظــورم این اســت که کلمه 
»ا... اکبــر« مفهومی خــاص دارد کــه GOD is great آن را 

نمی رساند.«
مهم ترین مشــکل مصطفی عقاد، مخالفت هایی بود که با 
ساخت این فیلم در جهان اسلام صورت می گرفت. او برای 
گرفتن مجوز از علمای اسلامی، به دانشگاه »الازهر« مصر 
و چند کشــور دیگر رفت و تأیید فیلمنامه اش را گرفت ولی 
از آنجا که در هالیوود، کســی حاضر به تولید فیلمی درباره 
پیامبر اسلام )ص( نبود، به کشور های اسلامی آمد تا برای 
این پروژه درخواست بودجه کند. گرچه عربستان سعودی و 
مراکش در ابتدا اجازه فیلمبرداری دادند ولی در میانه پروژه، 
با مخالفت ملک فیصل پادشاه عربستان مجبور شد به لیبی 

برود و در این کشور فیلمش را به پایان برساند.
مصطفی عقاد برای »پیام« از عوامل مطرح سینمای آمریکا 
ماننــد »آنتونی کوییــن« )در نقش حمــزه( و »آیرین پاپاس« 
)در نقش هند( استفاده کرد و موسیقی متن فیلم را به »ژان 
موریس ژار« ســپرد که برای این موسیقی، نامزد اسکار هم 
شد. جالب اســت بدانید مصطفی عقاد، کارگردان نام آور 
مسلمان که با این فیلم، در تاریخ هنر اســلام جاودانه شده 
است، در اواخر سال 2005 میلادی در انفجاری تروریستی 

که توسط سازمان »القاعده« در اردن انجام شد، کشته شد.

محمد رسول ا... )ص( - 1393	 
تنها دو ماه پیش از کشته شدن مصطفی عقاد، دو کاریکاتور 
توهین آمیز از پیامبر اســلام )ص( در یک نشریه دانمارکی 
چاپ شد، اتفاقی که مجید مجیدی کارگردان موفق سینما را 
بر آن داشت تا تنها اقتباس سینمای ایران را از زندگی پیامبر 
)ص( بسازد. حدود دو سال بعد، بالاخره پیگیری ها به نتیجه 
رسید و مجیدی که به تازگی از ساخت فیلم تحسین شده »آواز 
گنجشک ها« فارغ شده بود، با حمایت مؤسسه »نور تابان« 
وابســته به بنیاد مســتضعفان، فیلمنامه عظیم ترین پروژه 
تاریخ سینمای ایران را کلید زد. با پایان نگارش فیلمنامه، 
شهرک سینمایی »پیامبر اعظم )ص(« در نزدیکی بزرگراه 
تهران - قم با 18 میلیارد تومان، ســاخته شد تا محل تولید 

این پروژه باشد. این شهرک می تواند کمک خوبی برای 
تولید قسمت های دوم و ســوم این فیلم باشد که 

قرار است در آینده ساخته شوند.
تولید فیلــم با کمــک جمعــی از بهترین 

عوامل ســینمای ایــران در شــش ماه 
انجام شــد و فیلم »محمد رســول ا... 

)ص(« به جشــنواره فجر ســال 93 رســید. مجیــدی برای 
انتخاب عوامل خارجی این فیلم، وســواس زیادی داشت و 
علاوه بر »ویتوریو اســتورارو« فیلمبردار ایتالیایی و »ای. آر. 
رحمان« آهنگســاز هندی که هر دو ســابقه دریافت جایزه 
اسکار را در کارنامه دارند، جلوه های ویژه فیلم را به »اسکات 
اندرســون« مدیر جلوه های ویــژه »ترمیناتــور 2« و »کینگ 
کونگ« سپرد. او همچنین برای انتخاب لوگوی فیلم، یک 
مســابقه بزرگ برگزار کرد که در نهایت طراحی هیچ کدام 
از برنده ها را نپسندید! نتیجه این وسواس، تولید فیلمی بود 
که گرچه بسیار پرهزینه بود ولی درخشان ترین نقطه کارنامه 

سینمایی خودش و بسیاری از عوامل دیگر است.
فیلم »محمد رسول ا... )ص(« بالاخره در شهریور 94 اکران 
شد و توانست با فروش 411 میلیونی در 2 روز اول اکران، 
رکورد فروش ســینمای ایــران را جابه جا کنــد. این فیلم با 
بیش از 2 میلیون نفر بیننده و 15/5 میلیارد فروش، یکی 
از پرمخاطب ترین فیلم های تاریخ سینمای ایران تا به امروز 
است. »محمد رسول ا... )ص(« طی سه سال گذشته برای 
اکران به کشــور های مختلفی مانند ترکیه و عراق رفته و با 
توجه به شرایط اکران فیلم های ایرانی در خارج از کشور، در 

مجموع موفق بوده است.

چرا فقط دو فیلم؟	 
در ایــن میــان موضوعی کــه بیــش از هر چیــزی اهمیت 
دارد، کــم کاری مســلمانان در تولیــد آثــار ســینمایی و 
تلویزیونی بر اســاس زندگی پیامبر اســلام )ص( اســت. 
در همین ســینمای ایران در حالی که ســالانه ده ها فیلم 
تولید می شود و بســیاری از آن ها پرهزینه و با پروداکشن 
عظیم هســتند، تنها یک فیلم با این موضوع ساخته شده 
که خود جــای تعجــب دارد. به خصوص با توجــه به وجود 
شهرک سینمایی پیامبر اعظم )ص( که راه را برای ساخت 
آثار سینمایی و تلویزیونی درباره موضوعات صدر اسلام، 
بســیار هموار کرده اســت. علاوه بر آن باید توجه داشــت 
که فیلمســازان غربی در چند دهه گذشته، بار ها زندگی 
حضرت عیسی مسیح)ع( را در قالب فیلم های سینمایی 
و تلویزیونی به تصویر کشــیده اند؛ آثاری که بسیاری از ما 
آن ها را دیده ایــم. فیلم هایی مانند »مصائب مســیح« اثر 
مل گیبسون، مینی ســریال »عیســی ناصری« اثر فرانکو 
زفیرلــی و... بــه نظر می رســد حــالا و با گذشــت 39 
ســال از انقلاب اسلامی، ســینمای ایران باید 
بیشتر به موضوعات این چنینی بپردازد و در 
مقابل تصویری خشــونت بار و غیرواقعی 
که رســانه های جمعی غرب، از اسلام 

می سازند قد علم کند.

سینما و تلویزیون


